
   

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Kontrola kvality vody v průběhu procesu jímání, 

úpravy a infiltrace vody a související technologické 

činnosti“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v užším řízení podle ust. § 58 ZZVZ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034984 

 

 

ZADAVATEL: 

Vodárna Káraný, a.s.  

IČO: 291 48 995 

se sídlem Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 

 

  



2 
 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ............................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 4 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................... 6 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 6 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .......................................................................................... 7 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ...................... 9 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................... 11 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ......................................... 12 

9. HODNOCENÍ ..................................................................................................................... 12 

10. PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY .. 12 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............................... 14 

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ....................................................................... 15 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................ 15 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................... 16 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 16 

16. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ........................................................................... 16 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................ 16 

18. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ......................................................................... 16 

19. VÝHRADY ZADAVATELE .................................................................................................. 17 

20. SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................................. 17 

  



3 
 

 

1. 1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Vodárna Káraný, a.s. 

Sídlo zadavatele Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 

IČO zadavatele 291 48 995 

Adresa profilu zadavatele https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-

9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

ID datové schránky 9xvpms7 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je Mgr. Tomáš 

Rydvan, advokát a jednatel act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o., IČO 276 36 836, 

Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1, e-mail: zakazky@actlegal-rhl.com, telefon: +420 222 537 500. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). Kontaktní osoba je v souladu 

s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. 

Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a 

násl. ZZVZ. 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev 

uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele. 

1.4. Vymezení průběhu užšího řízení 

Užší řízení probíhá ve dvou fázích, nejprve dochází k podání žádosti o účast a teprve po jejich 

posouzení zadavatel vyzývá účastníky zadávacího řízení k podání nabídek. Nabídku může podat 

pouze ten účastník, který byl zadavatelem vyzván k podání nabídky.  

1.5. K zásadám odpovědného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání (dále jen “SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky 

zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich 

vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky 

pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186


4 
 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 

předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění 

finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění 

veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit čestné prohlášení k aplikaci 

odpovědného zadávání v rámci realizace předmětu veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení 

tvoří přílohu č. 9 této zadávací dokumentace. 

1.6. Předcházení střetu zájmů a požadavky vyplývající ze zákona o provádění 

mezinárodních sankcí 

Střet zájmů 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že on, ani žádný z 

jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její 

část, není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Vzor čestného 

prohlášení k neexistenci střetu zájmů je přílohou č. 11 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a s § 4b ZSZ vyloučí 

ze zadávacího řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

Mezinárodní sankce 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 

rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých 

mezinárodních sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického 

úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 

dodavatelem, na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by 

se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím 

bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Vzor příslušného čestného prohlášení je 

přílohou č. 10 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 

dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) 

ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého 

se mezinárodní sankce vztahují. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1  Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění kontroly jakosti vody, odpadů a chemikálií v 

průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody po předávací místa zadavatele. Služba 

zahrnuje kontrolu jakosti surové vody, technologické vody, upravené vody, podzemní vody a 

provozních chemikálií používaných při úpravě vody, při desinfekci svodných řadů a sběrných 

studní, dále kontrolu odpadní vody a kalů, které jsou produkovány v procesu úpravy vody, a 

odpadních písků souvisejících s provozem úpravny, a to v souladu s aktuálním plánem kontroly 



5 
 

a příslušnými právními předpisy (dále jen „služby laboratoře“). Podrobná specifikace služeb 

laboratoře včetně předpokládané četnosti a rozsahu jednotlivých odběrů a analýz je uvedena v 

příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Jednotlivé odběry a rozbory budou prováděny každý 

den, respektive v jiné četnosti požadované zadavatelem, a to i o víkendu a ve státní svátky.  

Služby laboratoře budou realizovány tak, že vybraný dodavatel bude způsobem, v počtech, na 

místech a v časech určených zadavatelem provádět pravidelně v průběhu kalendářního roku 

následující činnosti:  

• odběr vzorku,  

• přepravu vzorku do laboratoře,  

• evidenci vzorku,  

• úpravu vzorku před chemickou analýzou,  

• laboratorní rozbor vzorku,  

• zpracování výsledků laboratorního rozboru a předání v elektronické podobě,  

• likvidaci vzorku.  

Odběr vzorku bude prováděn buď instalovaným zařízením odběratele, nebo vlastním 

technickým zařízením dodavatele.  

V odebraných vzorcích se budou provádět zejména následující typy rozborů:  

• Surová voda, technologické mezistupně a upravená pitná voda  

o dle přílohy č. 9 vyhlášky 428/2001 Sb. v platném znění a ve vazbě na přílohu č. 1 

vyhlášky č.252/2004 Sb. v platném znění  

 

• Odpadní voda, kaly  

o kontrola vypouštěných odpadních vod v souladu s vydaným vodoprávním rozhodnutím 

a v případě těžby Laguny Sojovice kontrola produkovaných kalů z procesu úpravy vody 

dle Provozních řádů jednotlivých zařízení pro zpracování odpadů  

 

• Podzemní voda  

o monitoring podzemní vody v ochranném pásmu i širším okolí  

 

• Písky – odpady  

o vychází z požadavků na obsah škodlivin v odpadech využívaných na povrchu terénu 

uvedených v příloze č. 5 k vyhlášce ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., a to 

včetně stanovení mědi v sušině  

 

• Provozní chemikálie  

o zajištění souladu používaného chlornanu sodného pro dezinfekci svodných řadů a 

sběrných studní s vyhláškou č. 409/2005 Sb. v platném znění  

V případě naléhavé potřeby zadavatele se budou v rámci potřeb řízení procesu úpravy vody 

provádět stanovení ve vzorcích odebraných nad rámec aktuálního plánu kontroly.  

Předmětem této veřejné zakázky je dále též kontrola technologických postupů při úpravě vody 

a související spolupráce s provozovatelem (dále jen „další služby související se službami 

laboratoře“). Konkrétně se jedná o:  



6 
 

i. zajištění činnosti technologa pitných vod a zajištění povinných hlášení dat v souladu se 

zákonem č. 254/2001 Sb. v platném znění včetně prováděcích vyhlášek, se zákonem č. 

274/2001 Sb. v platném znění včetně prováděcích vyhlášek 

ii. zajištění plnění povinností zadavatele v oblasti odpadového hospodářství související s 

veřejnou zakázkou v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění a 

prováděcích vyhlášek;  

iii. zajištění plnění povinností zadavatele v oblasti nakládání s chemickými látkami a směsmi 

v souladu se zákonem 350/2011 Sb. v platném znění, se zákonem 258/2000 Sb. v platném 

znění, se zákonem č. 254/2001 Sb. v platném znění,  

iv. zajištění plnění povinností zadavatele v oblasti ekologické újmy v souladu se zákonem č. 

167/2008 Sb. v platném znění a s Nařízením vlády č. 295/2011 Sb. v platném znění.  

 

Podrobná specifikace dalších služeb souvisejících se službami laboratoře uvedených pod body i. až v. 

výše je uvedena v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. Informace týkající se odpadového 

hospodářství zadavatele a specifikace jeho nakládání s chemikáliemi je uvedena v příloze č. 7 této 

zadávací dokumentace.  

Podrobná specifikace předmětu této veřejné zakázky je dále obsažena v návrhu Smlouvy o 

poskytování služeb, která je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 16 a 

násl. ZZVZ činí 23.160.000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet tři milionů sto šedesát tisíc korun 

českých).  

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ 71900000 – 7 | Laboratorní služby  
➢ 71800000 – 6 | Poradenství v oblasti dodávek vody a odpadu 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: Okamžikem účinnosti smlouvy. 

Doba plnění: 5 let od účinnosti smlouvy 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je provozovna zadavatele v k. ú. Káraný a k. ú. 

Sojovice, provozovna dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a další místa určená 

zadavatelem. 

4.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční v termínu dle výzvy k podání nabídek. Přesný termín a 

místo srazu účastníků uvede zadavatel ve výzvě k podání nabídek po posouzení kvalifikace. 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a 

s jeho technickými a provozními parametry.  



7 
 

5. Kvalifikační předpoklady  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 ZZVZ. Čestná 

prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele 

nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě 

součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou 

osobou. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie originálů.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ předložit originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud tak zadavatel ve výzvě stanoví ve smyslu 

citovaného ustanovení. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

5.1 Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Základní způsobilost právnické osoby: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Základní způsobilost pobočky závodu: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 



8 
 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ 

5.2 Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ); 

5.3 Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace účastníka předložení níže 

uvedených dokladů prokazujících dále popsané skutečnosti. 

a) Seznam významných služeb 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží 

Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 

ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že dodavatel realizoval: 

• min. 1 úspěšně realizovanou významnou službu spočívající ve specializované odborné 

činnosti akreditované laboratoře související s kontrolou a řízením jakosti pitné vody, a 

to ve finančním objemu minimálně ve výši 1 mil. Kč bez DPH. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat alespoň následující údaje: 

• název objednatele, 

• předmět významné služby a její rozsah (cena), 

• doba realizace významné služby, 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit, 

pokud je známa. 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl 

i) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

ii) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce 

podílel. 



9 
 

b) Osvědčení o akreditaci 

Dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ má k dispozici platné osvědčení o akreditaci Českého 

Institutu pro akreditaci, o.p.s. na základě normy ČSN EN ISO/ IEC 17025 pro úplný rozsah 

zkušebních postupů vzorkování a analytických stanovení uvedených v předmětu veřejné 

zakázky, které jsou definovány jako služby laboratoře. 

c) Realizační tým 

Dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ má pro plnění předmětu veřejné zakázky k dispozici 

minimálně (požadavky na realizační tým): 

• 1 osobu s vysokoškolským vzděláním chemického směru v oboru technologie vody a 

prostředí s min. dvouletou praxí s řízením úpravny vody s projektovanou kapacitou alespoň 

200 l/s, 

• 1 osobu s vysokoškolským vzděláním se zaměřením na životní prostředí, problematiku 

odpadového hospodářství nebo vysokoškolským vzděláním chemického směru s min. 

dvouletou praxí s vedením odpadového hospodářství pro společnost, která je původcem 

odpadů kategorie O a N v celkovém ročním množství minimálně 2 tis. tun.  

• 1 osobu se středoškolským vzděláním chemického směru v oboru chemická technologie, 

aplikovaná chemie či obdobném s min. dvouletou praxí s kontrolou jakostí vody, 

Splnění těchto technických kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením 

jednotného evropského osvědčení bez doložení dalších dokladů nebo seznamem členů 

realizačního týmu formou čestného prohlášení, spolu s kopiemi profesních životopisů těchto 

osob a dokladem o dosaženém vzdělání. Seznam členů realizačního týmu musí deklarovat 

vztah těchto osob k dodavateli (zaměstnanec apod.). 

V profesním životopise musí být uvedeny alespoň následující údaje: jméno a příjmení, údaj o 

vztahu k dodavateli, dosažené vzdělání a odbornost ve vztahu k veřejné zakázce, označení 

pozice na plnění veřejné zakázky, délka praxe a k prokázání relevantní zkušenosti uvedeny 

konkrétní projekty, kterých se tyto osoby účastnily a na jaké pozici, včetně uvedení subjektů, 

pro které byly služby poskytovány, přesného vymezení předmětu projektu a doby poskytování 

služby a uvedení objednatele projektu. 

Zadavatel neumožňuje, aby bylo více pozic obsazeno jednou osobou. 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že k prokázání splnění technické 

kvalifikace dle čl. 5.3 písm. b) a c) zadávací dokumentace nelze využít poddodavatele. 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

6.1  Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit předložením čestného 

prohlášení dle § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Dodavatelé 

mohou pro účely prokázání splnění základní způsobilosti prostřednictvím předložení čestného 

prohlášení využít vzor uvedený v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Zadavatel může před 

uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených 

kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 



10 
 

tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka překladatelem zapsaným do 

seznam tlumočníků a překladatelů podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a 

soudních překladatelích. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje 

na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze 

předkládat rovněž v latinském jazyce. 

6.2  Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.3  Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

6.4  Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ a 

technické kvalifikace dle čl. 5.3 písm. b) a c) zadávací dokumentace, prokázat prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ 

předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud z obsahu 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. 

6.5  Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 



11 
 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně. 

6.6  Prokázání kvalifikace poddodavatele  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost jeho poddodavatelů podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 

1 ZZVZ.  

 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle ust. § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele 

nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může 

zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

 Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení 

není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

6.7  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ust. § 228 

ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

6.8  Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

6.9 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem 

a v požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1 Dodavatel resp. účastník je povinen podat návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy o poskytování služeb“, přičemž není oprávněn činit jiné 

změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro 

doplnění ze strany dodavatele. 

7.2 Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo 

osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží 

účastník toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce. 



12 
 

7.3 Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně 

dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 

dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako 

jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní 

stranu poskytovatele (tj. nahrazení zkratky „poskytovatel“ zkratkou „poskytovatelé“), a 

tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu 

veřejné zakázky v Kč, a to v členění dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách 

uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady poskytovatele 

nezbytné pro řádné a úplné poskytování služeb, není-li zadávacími podmínkami výslovně 

stanoveno jinak.  

Nabídková cena musí být v nabídce doložena vyplněnou tabulkou, která tvoří přílohu č. 5 

této zadávací dokumentace). Údaje v takto zpracované tabulce považuje zadavatel za limitní a 

závaznou pro účely plnění předmětné veřejné zakázky. 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena může být dále měněna pouze za podmínek vyplývajících z přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

9. Hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 

ZZVZ. V rámci ekonomické výhodnosti nabídek bude zadavatel nabídky hodnotit podle nejnižší 

celkové nabídkové ceny za 5 let poskytování služeb. Hodnocení nabídek provede hodnotící 

komise takto:  

1) posoudí nabídkové ceny za přiměřeného použití § 113 zákona,  

2) stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny, 

3) jako nejvhodnější stanoví nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.  

10. Podávání žádostí o účast a komunikace mezi zadavatelem a účastníky 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje www.e-zakazky.cz, kde je 

rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuál dodavatel“ v zápatí) a kontakty na 

uživatelskou podporu. 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, příp. prostřednictvím jejich datových 

schránek nebo prostřednictvím e-mailové komunikace. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 

elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu 

adresáta v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 

http://www.e-zakazky.cz/


13 
 

adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová 

zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, zodpovídá 

vždy dodavatel. 

Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji e-zakazky (odkaz „registrace dodavatele“ na internetové adrese 

https://www.e-zakazky.cz) a pro podání nabídky musí uživatel dodavatele disponovat rolí „účastník 

zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 

dokladů (v rozsahu nezbytném pro ověření oprávnění zastupovat dodavatele) a není zpoplatněna. 

Lhůta pro podání žádostí o účast: do 4. 9. 2023, 10:00 hod. 

Místo podání žádostí o účast:  Dodavatel je povinen doručit žádost o účast v elektronické 

podobě dle instrukcí v této zadávací dokumentaci. Žádost o 

účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 

žádostí o účast.  

Žádosti o účast společně s doklady k prokázání splnění kvalifikace je třeba podat elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje e-zakazky pod názvem této veřejné zakázky: “Kontrola 

kvality vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody a související technologické 

činnosti“ a názvem/obchodní firmou dodavatele společně s jeho adresou.  

Dodavatel předloží žádost o účast v následující struktuře: 

a) Titulní list žádosti o účast (Krycí list). 

b) Příslušné doklady v případě, že kvalifikaci prokazuje několik dodavatelů společně, 

a/nebo je-li část kvalifikace prokazována prostřednictvím jiné osoby. 

c) Seznam předložených dokladů prokazujících splnění kvalifikace, v členění dle 

jednotlivých okruhů kvalifikačních předpokladů a následně jednotlivých dodavatelů, 

popř. jiných osob. 

Jednotlivé doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů: 

• základní způsobilost (v případě prokazování splnění základní způsobilosti čestným 

prohlášením lze použít vzor z přílohy č. 4 této zadávací dokumentace), 

• profesní způsobilost, 

• technickou kvalifikaci. 

V případě dokumentů vyhotovených v jiném než českém jazyce připojí účastník k dokumentům 

překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka překladatelem zapsaným 

do seznam tlumočníků a překladatelů podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a 

soudních překladatelích. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat 

rovněž v latinském jazyce.  

Dodavatel v žádosti o účast výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný a e-mailový styk 

mezi dodavatelem a zadavatelem (a to i v případě společné žádosti o účast více dodavatelů, kdy 



14 
 

bude uveden jeden reprezentant společnosti s kontaktními údaji). Žádost o účast musí být 

podepsána osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jej zastupovat. 

 

11. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

11.1 Zadavatel vyzve k podání nabídky všechny účastníky zadávacího řízení, kteří prokázali 

splnění podmínek kvalifikace. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl 

vyzván k podání nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. 

Zadavatel nebude s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. 

11.2 Nabídky se dle § 107 odst. 1 ZZVZ podávají pouze elektronicky pod názvem této veřejné 

zakázky: “Kontrola kvality vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody a související 

technologické činnosti“. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou 

dodavatele. Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy“ pouze v případech, kdy to instrukce zadavatele výslovně povolují, 

zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může být dodavatel z účasti v 

zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy všechny požadované 

přílohy, jenž tvoří smlouvu. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy včetně příloh, jenž tvoří 

Smlouvu, je pro účastníka závazný. 

11.3 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém (výjimku tvoří odborné názvy a 

údaje). 

11.4 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny 

• identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

• kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem 

a zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

• nabídková cena v členění celková nabídková cena bez DPH, DPH, celková nabídková 

cena vč. DPH, 

• příp. další údaje. 

Účastník předloží nabídku elektronicky. Nabídka nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 

maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty 

nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 

tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových 

cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem zadávacího řízení 

předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání 

nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní 

dokumenty obsahující nabídkovou cenu; v případě rozporu mezi hodnotami v nabídkovém formuláři 

dle věty předchozí a dokumenty nabídky, se jako závazné berou hodnoty obsažené v dokumentech 

nabídky. 

 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj e-

zakázky.cz, dostupný na internetové adrese https://www.e-zakazky.cz/  

b) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či 

scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání 

osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny 

https://www.e-zakazky.cz/


15 
 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

c) K zašifrování obsahu nabídky v souladu se ZZVZ a touto ZD dochází automaticky před jejím 

vložením do elektronického nástroje za pomoci poskytnutého certifikátu veřejného klíče. 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje). 

11.5 Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

• krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka, 

• obsah nabídky, včetně seznamu příloh, 

• doklad o poskytnutí jistoty, včetně sdělení údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o 

peněžní jistotu (tento doklad bude doručen zadavateli rovněž v elektronické formě), 

• identifikační údaje poddodavatelů - prohlášení o poddodavatelích, 

• nabídková cena (v požadovaném členění) a veškeré další údaje pro účely hodnocení 

nabídek dle dílčích hodnotících kritérií, 

• návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou,  

• informace, jaké v případě společné účasti dodavatelů v nabídce bude rozdělení 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, přičemž zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně dle ust. 

§ 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, 

• ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

11.6 Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

11.7 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

12. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může být 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. 



16 
 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím datové schránky uvedené v článku 1.1. Pokud dodavatel nemá datovou 

schránku zřízenu, lze žádost o vysvětlení podat rovněž prostřednictvím držitele poštovní licence 

či e-mailem. V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace 

o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

14. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta a místo pro podání nabídek budou uvedeny ve výzvě k podání nabídky dle ust. § 58 

odst. 3 ZZVZ. 

15. Otevírání nabídek 

Přijímání a otevírání nabídek upravuje ust. § 107 a násl. ZZVZ. Otevírání nabídek bude 

zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 

uvedené v čl. 14 této zadávací dokumentace. Otevírání nabídek je neveřejné. 

16. Podmínky pro uzavření smlouvy  

16.1 Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je vybraný 

dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že 

je využije při realizaci veřejné zakázky na služby, které mají být poskytnuty v zařízení pod 

přímým dohledem zadavatele. 

16.2 Vybraný dodavatel je povinen na případnou výzvu zadavatele ve smyslu § 122 odst. 3 a 4 

ZZVZ předložit elektronické originály či úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

16.3 U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude zadavatel při zjišťování údajů o 

jeho skutečném majiteli postupovat v souladu s § 122 odst. 5 až 8 ZZVZ. 

17. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 120 

dní od skončení lhůty pro podání nabídek. 

18. Požadavek na poskytnutí jistoty 

18.1  Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli v nabídkách jistotu ve výši 400.000,-

Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých). 

18.2  Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou 

• neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu 

ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo 

• formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 

• formou pojištění záruky dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl 

částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení 



17 
 

peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet zadavatele: 

2003600000/6000. Variabilním symbolem platby bude IČO dodavatele. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet 

zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.  

Jistota formou bankovní záruky se prokazuje předložením dokladu banky prokazujícího 

povinnost  banky vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v ust. § 41 odst. 7 ZZVZ. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 

poskytnuté formou bankovní záruky. 

Jistota formou pojištění záruky se prokazuje předložením dokladu pojišťovny 

prokazujícího povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v ust. 

§ 41 odst. 7 ZZVZ. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne 

zadavatel dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění 

podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

Zadavatel v této souvislosti dodavatele upozorňuje na skutečnost, že v souladu s ust. § 211 

ZZVZ musí veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhat elektronicky, pokud 

ZZVZ nestanoví jinak, přičemž tento požadavek ZZVZ se uplatní také na poskytnutí jistoty 

formou bankovní záruky a pojištění záruky. 

19. Výhrady zadavatele 

19.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

19.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

19.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ, zejména pak v případě, že by neobdržel účelovou dotaci, bez jejíhož 

poskytnutí nebude schopen finančně zajistit realizaci veřejné zakázky. 

19.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

19.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

19.6. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

19.7. Poskytovatel podáním cenové nabídky potvrzuje, že měl dostatek času k prostudování 

veškerých poskytnutých podkladů a jeho nabídka zahrnuje veškeré činnosti potřebné pro 

poskytování služeb.  

19.8. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

20. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Plán jednotlivých odběrů a analýz, včetně jejich předpokládané četnosti 

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o poskytování služeb 



18 
 

Příloha č. 3 – Krycí list; 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti. 

Příloha č. 5 – Specifikace nabídkové ceny 

Příloha č. 6 - Podrobná specifikace služeb laboratoře a dalších služeb souvisejících se službami 

laboratoře 

Příloha č. 7 - Informace o odpadovém hospodářství zadavatele a specifikace jeho nakládání s 

chemikáliemi 

Příloha č. 8 - Seznam chemických látek a směsí ÚV Sojovice 

Příloha č. 9 – Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 10 – Vzor čestného prohlášení k mezinárodních sankcích 

Příloha č. 11 – Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů 

 

V Praze dle elektronického podpisu 

________________________________  

Vodárna Káraný, a.s. 

  



19 
 

Příloha č. 1 

Plán jednotlivých odběrů a analýz, včetně jejich předpokládané četnosti 



 

Stránka 20 z 30 

Příloha č. 2 

Návrh smlouvy o poskytování služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Stránka 21 z 30 

Příloha č. 3 

KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI O ÚČAST/NABÍDKY 

Veřejná zakázka zadávaná v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: 
Kontrola kvality vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace 

vody a související technologické činnosti 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel:  

Název: Vodárna Káraný, a.s. 

Sídlo: Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Účastník: 

Název:  

Sídlo:  

Osoba oprávněná jednat 

za účastníka: 

 

IČO:  

DIČ:  

ID datové schránky (má-li 

ji účastník zřízenou): 

 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

Celková nabídková cena za plnění (v Kč bez DPH) 

(V případě žádosti o účast nabídkovou cenu nevyplňujte) 

Osoba oprávněná jednat za účastníka 

Podpis oprávněné osoby 
 

razítko 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum  

 

  



 
Stránka 22 z 30 

Příloha č. 4 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

jakožto níže podepsaný účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Kontrola kvality 

vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody a související technologické činnosti“ (dále 

jen „účastník zadávacího řízení“) v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ ve vztahu k základní 

způsobilosti čestně prohlašuje, že dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li 

nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Kontrola kvality vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody a související 

technologické činnosti“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034984 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 23 z 30 

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 



 

Stránka 24 z 30 

Příloha č. 5 

Tabulka obsahující specifikaci nabídkové ceny 

(samostatná příloha) 

 

Příloha č. 6 

Podrobná specifikace dalších služeb souvisejících se službami laboratoře 

(samostatná příloha) 

 

Příloha č. 7  

Informace o odpadovém hospodářství zadavatele a specifikace jeho nakládání s chemikáliemi 

(samostatná příloha) 

 

Příloha č. 8  

Seznam chemických látek a směsí ÚV Sojovice  

(samostatná příloha) 



 

Stránka 25 z 30 

Příloha č. 9 

Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle ustanovení § 6 odst. 4 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou 

dobu plnění veřejné zakázky 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 

povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 

záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních 

pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 

veřejné zakázky; 

- snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, zejména 

pak 

• využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Kontrola kvality vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody a související 

technologické činnosti“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034984 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 26 z 30 

• tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při realizaci veřejné 

zakázky na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro 

specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele k 

efektivnímu/úspornému tisku; 

• předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během 

plnění veřejné zakázky způsobit; 

• předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 

základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady;  

- implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s 

předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky možné. 

 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 

 



 
Stránka 27 z 30 

Příloha č. 10 

Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že se na něj nevztahují mezinárodní sankce dle § 2 zákona 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a že si není vědom 

skutečnosti, že by se tyto sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž 

prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. 

Dodavatel čestně prohlašuje, že jemu znám obsah nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576, ze 

dne 8. dubna 2022 („Nařízení“), a že není osobou ve smyslu článku 5k Nařízení, tedy že není: 

(a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku;  

(b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše. 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že nevyužije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by 

naplnil výše uvedená písm. a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky 

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí 

pravdivost tohoto čestného prohlášení i po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Kontrola kvality vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody a související 

technologické činnosti“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034984 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 28 z 30 

Dodavatel čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, 

přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 

spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s 

prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 

765/2006 nebo v jejich prospěch. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 
_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 

  



 
Stránka 29 z 30 

Příloha č. 11 

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ NEBO SITUACE PODLE § 

4B ZÁKONA O STŘETU ZÁJMŮ 

podle ZZVZ a zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“) 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 

odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v této obchodní společnosti.  

 

Zároveň dodavatel prohlašuje, že ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, není takovou výše popsanou obchodní společností. 

 

Dodavatel čestně prohlašuje že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, 

pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli 

na přípravě nabídky na straně dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké1) 

a) nejsou: zaměstnanci zadavatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 

veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími zadavatele, který zadává předmětnou veřejnou 

zakázku, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu 

zadávacího řízení; 

 
1) osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle zákona upravujícího registrované 
partnerství (dále jen „partner“); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, 
pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má se za to, že osobami blízkými 
jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí. 

Zadavatel: 

Vodárna Káraný, a.s.,  

se sídlem Podolská 15/17, 147 00 Praha 4 

IČO: 291 48 995 

Veřejná zakázka: 

„Kontrola kvality vody v průběhu procesu jímání, úpravy a infiltrace vody a související 

technologické činnosti“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-034984 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 
Stránka 30 z 30 

b) nejsou osobami podle § 2 zákona o střetu zájmů 

Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář podle § 2 

odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající osobou, tak 

společně s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ veškeré 

aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře a skutečném majiteli 

dodavatele, ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.  

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 
 


		2023-08-07T17:03:53+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




